
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 200 - Forslag til lov om ændring af virksomhedsskatteloven. (Indgreb mod 

utilsigtet udnyttelse af virksomhedsordningen ved indskud af privat gæld m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 47 af 4. september 2014.  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 

  

5. september 2014 
J.nr.  

  

Skatteudvalget 2013-14
L 200 endeligt svar på spørgsmål 47
Offentligt
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Spørgsmål 

I ændringsforslaget anføres et eksempel med en trækningsret på 1 mio.kr. og et største 

faktisk træk på 400.000 kr. Det ønskes afklaret, om "det største træk" er set hen over hele 

indkomståret. Det ønskes ligeledes afklaret, om der ved beskatningen af de 400.000 kr. 

kan ske modregning af et positivt indestående på mellemregningskontoen på samme må-

de, som det er tilfældet med privat brug af virksomhedens bil? 

 

Svar 

Det kan bekræftes, at ”det største træk” skal ses henover hele indkomståret. Lovforslaget 

har blandt andet til formål at hindre, at selvstændige kan opnå finansiering af privat for-

brug ved at stille virksomhedens aktiver til sikkerhed for privat gæld. Dette formål ville 

ikke kunne opfyldes fuldt ud, hvis målingen alene skete ultimo indkomståret. Det skyldes, 

at gælden ultimo indkomståret ikke nødvendigvis afspejler de faktiske hævninger i løbet af 

året.  

 

For så vidt angår spørgsmålet om bogføring på mellemregningskontoen henvises til sva-

ret på spørgsmål 37. 
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